2020 年３月 12 日

各  位

                 会 社 名 株式会社永谷園ホールディングス

                 代 表 者 名 代表取締役社長 永谷 泰次郎

                       （コード番号 2899 東証第１部）
                 問 合 せ 先 執行役員管理本部総務部長 久我 光枝
                       （ＴＥＬ 03-3432-2511）

重要な組織の新設及び変更、役員の担当及び職務の変更
並びに重要な人事に関するお知らせ

 当社では、本日開催の取締役会にて、下記のとおり重要な組織の新設及び変更、役員
の担当及び職務の変更並びに重要な人事について決定いたしましたので、お知らせいた
します。

記

１．重要な組織の新設及び変更（2020 年 4 月 1 日付）
  当社グループにおける経営課題に迅速に対処し、グループ内のガバナンスを適切

に管理できる体制を構築すると同時に、コーポレート系部門の業務品質を更に高め

るため、「経理財務部」は経営戦略本部から管理本部に移管し、「総務部」、「広報部」、

「不動産部」は管理本部から独立する。また、経営戦略本部に「ＱＣサークル推進

室」と「バリューアップ推進室」を新設し、「経営戦略部」は「経営企画部」に名称

変更する。なお、「バリューアップ推進室」は永谷園ホールディングスがグループビ

ジョンに関わるグループ各社の取組を適切に管理するために、永谷園から移管する

ものである。

２．役員の担当及び職務の変更（2020 年４月１日付）

氏 名 新 現

今村 忠如

専務取締役
専務執行役員
関係会社経営管理担当
経営戦略本部長 兼
バリューアップ推進室長
兼 海外事業副本部長

専務取締役
専務執行役員
関係会社経営管理担当
海外事業副本部長

京 裕信

常務取締役
常務執行役員
総務部・広報部担当
社長室長
兼 不動産部長

常務取締役
常務執行役員
社長室長 兼 管理本部長
兼 管理本部 不動産部長

３．重要な人事（2020 年 4 月 1 日付）
氏 名 新 現

川口 和哉
常務執行役員
管理本部長

執行役員
経営戦略本部長

伊藤 光広
執行役員
管理本部 情報システム部長

管理本部 情報システム副部長

川又 幸夫 退任
執行役員
管理本部 情報システム部長

山根 浩一

執行役員
品質保証部長 兼
経営戦略本部 ＱＣサークル推進室長

執行役員
品質保証部長

江口 輝
執行役員
経営戦略本部 経営企画部長
兼 管理本部 経理財務部長

執行役員
経営戦略本部 経営戦略部長
兼 経理財務部長

久我 光枝
執行役員
総務部長

執行役員
管理本部 総務部長

小川 美朋
執行役員
広報部長

執行役員
管理本部 広報部長

以 上